1.O Autoriza o Executivo Municipal a incluir na Lei de Diretrizes
Orçamentérias - LDO 2005, Planilha de Metas Prioritérias SMOP, a meta d'Calçamento com pedra
irregular da rua Licfnio Faustino da Silva numa extensâo de 460,00 metros'', no valor de R$
252.766,02(duzentos e cinquenta e dois mil, setecentos e sessenta e seis reais e dois centavos).

Art. 2.O Autoriza o Executivo Municipal a abrir crédito especial no valor de R$
252.766,02(duzentos e cinqllenta e dois mil, setecentos e sessenta e seis reais e dois centavos),
com a seguinte classificaçâo orçamentéria:

08 SMOP

[...]

451 1 Infra-estrutura urbana
1821 Calçamento rua Licfnio Faustino da Silva
4.4.90.51 .91-8131 Obras em andamento

Art. 3.O Para cobertura do crédito, autorizado pelo art. 2.O serviré de recurso a
maior arrecadaçâo do exercicio de 2005, no valor de R$ 252.766,02(duzentos e cinquenta e dois
mil, setecentos e sessenta e seis reais e dois centavos).

t
Art. 4.O Autoriza o Executivo Municipal a reabrir no prôximo exercicio financeiro

o presente crédito especial, nos Iimites do seu saldo, de acordo com o que estabelece o art. 167, â
2.O da Constituiçâo Federal e ad. 45 da Lei Federal n.O 4.320, de 17 de março de 1964 e a incluir